
Exp.  CP00049/2023 
 

Página 1 de 2 
 

  
ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DE LAS OBRAS 
PARA LA REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO ASISTENCIAL EN ZAMORA DE 
ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL, NÚM. 151. 
 
 
Licitación pública convocada: Obras para la reforma y ampliación del centro asistencial en 
Zamora de ASEPEYO, Mutua colaboradora con la Seguridad Social, núm. 151. 
Procedimiento: Abierto. 
Tramitación: Ordinaria. 
Forma: Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta con la mejor 
relación calidad-precio sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:  
 

Plataforma electrónica Fecha envío Fecha 
publicación Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 14/02/2024 14/02/2024 UUID 2024-000195592 

 
Sesión: Tercera 
Fecha: 2 de abril de 2024 
Hora de inicio: 09:00 horas 
 

• Asistentes:   
  
Presidente Albert López Zomeño, Director de Contratación. 
Letrado Joan Güell Elies, Director del Área de Contratos de la Dirección de 

Contratación, que a su vez actuará como letrado.  
Vocal Alberto Martín Sánchez, Técnico del Área de Contratos de la Dirección de 

Contratación. 
Secretaria Lidia Cortés Morales, Abogada del Área de Contratos de la Dirección de 

Contratación. 
 

• Orden del día:   
 

 Asignación de la puntuación obtenida por las empresas licitadoras en relación con el 
sobre 2, que contiene la documentación cuya valoración se encuentra sometida a 
fórmulas automáticas.  

 
 Propuesta de adjudicación en base a la puntuación obtenida por las empresas 

licitadoras. 
  

• Desarrollo de la sesión: 
 
1. Se reúne la mesa de contratación a las 09:00 horas, con la finalidad de proceder a aplicar 

las fórmulas indicadas en los pliegos, en relación con la documentación presentada en el 
sobre 2, cuyo acto de apertura se realizó el pasado 21/03/2024. 

 
2. Se procede a aplicar las fórmulas indicadas en los criterios de adjudicación establecidos en 

los pliegos que rigen la presente contratación, siendo la siguiente puntuación la obtenida 
por las empresas licitadoras:  
 

 
 
 
 



Exp.  CP00049/2023 
 

Página 2 de 2 
 

Una vez obtenida la puntuación, la mesa de contratación acuerda por unanimidad de sus 
miembros, como órgano de asistencia, proponer y elevar al órgano de contratación la 
adjudicación del contrato de obras para la reforma y ampliación del centro asistencial en 
Zamora de ASEPEYO, a la empresa CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES, S.A., 
por un importe de adjudicación de 676.128,89 €, IVA excluido (818.115,96 €, IVA incluido), 
en cumplimiento del art. 317 de la LCSP. 

 
 

Finalizado el examen de las ofertas presentadas, con las indicaciones mencionadas, a las 
09:30 horas, el Presidente da por concluida la sesión, de la cual, como secretaria, levanto acta. 
 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
Lidia Cortés Morales     Albert López Zomeño   
Secretaria      Presidente 
 


		2024-04-02T09:57:25+0200
	LIDIA CORTES MORALES - DNI 47880147N FIRMA




